
20. Lokalpuljen (2012-80513)

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. Formanden indstiller,

at Valby Lokaludvalget drøfter og vedtager sin støtte til de 11 indkomne 1.
ansøgninger.

Problemstilling
Valby Lokaludvalg har modtaget 12 ansøgninger om støtte til Lokalpuljen. En ansøgning var ikke 
sekretariatet rettidigt i hænde hvorfor Valby Lokaludvalg skal tage stilling til 11 ansøgninger.

Der søges om i alt 266.000 kr.
Der er pt. ledige midler for 231.674 kr. i Lokalpuljen.
Der er indstillet for i alt 89.900 kr.
Følges indstillingerne, vil der være 141.774 kr. tilbage i Lokalpuljen.

Puljeudvalget holdt møde d. 29. juni 2012. Til stede var: Ole Søren Andersen, Lillian Stark, Susanne 
Nyboe, Lisbeth Ritter, Gerda Nielsen, Johannes Nymark og Maria Frej

Ansøgningerne er:

Zone 2: Sanseudstilling: Drømmen om Rødhætte
Børnekulturstedet Zone2 vil hen mod årets slutning iværksætte en interaktiv sanseudstilling med 
titlen ”Drømmen om Rødhætte”. Nyt og gammelt blandes for at skabe en verden hvor det 
genkendelige går hånd i hånd med det uventede. Målgruppen er børn i alderen 4-13 år. 
Udstillingsidéen er skabt af kunstnerne Anja Andersen og Hilde Skåre, der har uddannelse og 
erfaring fra såvel kunstneriske, som socialpædagogiske sammenhænge. Afholdelse: 3. - 21. 
Dec.2012. Der søges om støtte fra Lokalpuljen på 30.000 kr. Der søges om 76.000 kr. i støtte fra 
Billedkunstudvalget samt ”Puljen til udvikling af arrangementer og aktiviteter på KFF institutioner”. 
Egenfinansiering: 20.000 kr.

Indstilling: Puljeudvalget indstiller at projektet støttes med 30.000 kr.

Helhedsplanen: Akacieparken på Vej: ForeningsGuiderne
ForeningsGuiderne i Valby har siden august 2010, via et frivilligt netværk, arbejdet for at etniske 
børn og unge introduceres for foreningslivet i Valby. Projektperioden udløber 30. juni 2012. Der 
søges 49.000 kr. til finansieringen af koordinatorstillingen (15 timer ugentligt) fra juli.2012 og året 
ud. Målsætningen for perioden er, at 30 børn guides til foreningstilbud; at 20 børn meldes ind i en 
forening og at 15 børn fastholdes i foreningerne. Der er tale om en mellemfinansiering da Kommunen 
qua de nye helhedsplaner, viderefører projektet pr.01.01.13. Der søges 20.000 kr. hos 
Områdefornyelsen Gl. Valby og der lægges en egenfinansiering på 18.812 kr. Områdefornyelsen har 
besluttet at støtte projektet med 20.000 kr. og stiller endvidere en underskudsgaranti i tilfælde af at 



Lokaludvalget ikke støtter projektet eller ikke støtter projektet med det fulde beløb.

Indstilling: Puljeudvalget indstiller at projektet støttes med 10.000 kr. til koordinatorens løn, da det 
anses for vigtigt at holde projektet i gang indtil ny finansiering falder på plads fra årsskiftet.

Valby Kunstforening: Valby Kulturdage
Valby Kunstforening søger Lokalpuljen om 4.900 kr. til udarbejdelse af et gigantisk billede i 
forbindelse med Valby Kulturdage 2012. Maleriet indgår i Prøvehallens middelaldertema, og motivet 
er fastlagt: DØDEDANSEN. 

Indstilling: Puljeudvalget indstiller, at projektet støttes med det fulde beløb på 4900 kr.

Den boligsociale helhesplan Akaciparken på vej: Dit rum, mit rum, vores rum.
Den boligsociale helhedsplan i Akacieparken søger Lokalpuljen om 30.500 kr. til forumteater – en 
interaktiv teaterform hvor publikums erfaringer og ideer inddrages og påvirker udviklingen på 
scenen. Arrangementets formål er, at skabe en ramme for dialog blandt områdets beboere på tværs af 
køn, alder og forudsætninger omkring spørgsmålet ”Hvordan ønsker vi at være sammen i området 
ved Akacieparken og i vores byrum i øvrigt i Valby?”. Forestillingen vises for ca. 400 mennesker 
herunder elever fra Ålholms Skoles 8. Og 9. Klasser, beboere samt børn, unge og voksne fra klubber 
og foreninger i området.

Indstilling: Puljeudvalget indstiller, at projektet ikke ydes støtte.

Arbejdsfællesskabet Kilden: Senhjerneskadede og bier i et grønnere og gladere lokalsamfund
Kilden søger Lokalpuljen om 21.000 kr. til finansiering af arbejdsudstyr i forbindelse med afholdelse 
af følgende arrangementer: Besøg af skoleklasser i Kildens biavlsgruppe og ”Åbent bihus” for alle 
Valbyborgere. Arbejdsfællesskabet ønsker med arrangementerne at skabe møder mellem forskellige 
grupper af borgere i lokalsamfundet for at nedbryde fordomme, specifikt ved at sætte fokus på 
senhjerneskadede borgeres deltagelse i lokalsamfundet som biavlere. Arrangementerne afholdes i 
efteråret og fremadrettet hvert år i april måned.
Indstilling: Puljeudvalget indstiller, at projektet støttes med 6500 kr. til annoncering, mad og 
drikke med opfordring til også at invitere ungeklubber samt ældreforeninger. Lokaludvalgets 
sekretariat vil være behjælpeligt med kontaktinfo.

Casper Hernandez Cordes / Akutsk: Lydkunst som gadekunst
Ansøger søger Lokalpuljen om 8.000 kr. til to lydkunst workshops. Unge fra lokalmiljøet omkring 
Herman Bangs Plads inddrages under første workshop til at arbejde med lyde fra genbrugsmaterialer 
hentet fra den midlertidige nærgenbrugsstation. Workshop nr. 2 afholdes på Toftegårds Plads i 
forbindelse med Galore (ideelt med deltagelse af unge fra første workshop). Ambitionen er, at starte 
en kultur om at lave gadekunst med lyd som medium.

Indstilling: Puljeudvalget indstiller, at projektet støttes med 8.000 kr. Ansøger opfordres til at 
formidle projektet under Valby Kulturdage.



Finkultur.dk:- MuCirkus
MuCirkus søger Lokalpuljen 35.000 kr. til afholdelse af et arrangement hvor 3 skurvogne opstilles 
centralt i Valby med det formål, løbende over en uges tid i sommerferieperioden, at afholde gratis 
minikoncerter med klassisk og anden lyttekrævende musik for og i øjenhøjde tilfældigt 
forbipasserende eller mennesker der har hørt om eventen på forhånd. Mucirkus har tre gange før 
opført eventen i København. 4 andre Lokaludvalg har støtteprojektet med forskellige beløb og 
Københavns Musikudvalg har også valgt at støtte projektet med 30.000 kr.

Indstilling: Puljeudvalget indstiller, at projektet støttes med 20.000 kr. idet projektet ligger indenfor 
kulturstrategiens rammer. Beslutning vedr. eventens placering sker i samarbejde med 
Lokaludvalget og Kultur Valby.

Cowbell Music: familie-Jazzfestival i Spinderiet op til Valby Summer Jazz 2012
Cowbell Music søger om hel eller delvis budgetteret underskudsdækning på 47.700 kr. i forbindelse 
med afholdelsen af Familie-jazzfestival op til Valby Summer Jazz med det formål, at gøre 
opmærksom på SummerJazz og for at give valby-borgerne (særligt børnefamilierne) gratis 
kulturoplevelser. Der er både kendte danske stjerner på programmet men også tiltag hvor ”børn 
spiller jazz for børn” med blandt andre deltagere fra Sankt Annæ Gymnasieskoles MGK. Festivalen 
arrangeres i samarbejde med lokale erhvervsdrivende og det lokale foreningsliv. Musikhonorarer på i 
alt 145.000 kr. betales af Spinderiet. Øvrige udgifter på 47.000 kr. søges dækket af lokalpuljen.

Indstilling: Puljeudvalget hilser arrangementet velkommen men indstiller, at arrangementet ikke 
ydes støtte, da Lokaludvalget allerede har ydet substantiel støtte til ansøgers projekter: Vinter Jazz 
og Sommer Jazz.

Teaterforeningen ” Teatret på Hjul”: Eventyret fra julemandens sæk
I samarbejde med Valby Børnebibliotek arrangeres børneteaterforestillinger for i alt 200 af Valbys 
småbørn i nov/dec 2012. Der søges om 22.000 kr. i honorarstøtte.

Indstilling: Puljeudvalget indstiller, at projektet ikke ydes støttet idet, det ikke i tilstrækkelig grad 
lever op til retningslinjerne.

Scleroseforeningens lokalafd. Frb. – Kbh.: MS Walk & Talk
Ansøgt beløb: 8000 kr. Formålet med Scleroseforeningens arrangement MS Walk & Talk er, at 
skabe opmærksomhed omkring sygdommen sclerose samt at samle penge ind til patientstøtte, 
information og forskning. Dette sker ved et åbent arrangement i Valby parken. Sidste år deltog hen 
ved 300 personer som i alt skænkede 40.000 kr. til forskning.

Indstilling: Puljeudvalget indstiller, at projektet ikke ydes støtte idet, det ansøgte beløb anses som 
en indirekte donation, hvilket ligger udenfor Lokalpuljens intentioner.

BUF: En aften med jazz og sang



BUF oprettede for 1½ år siden et kor under ledelse af kapelmester Torben Kjær. Koret planlægger at 
slutte sæsonen af med en sommerkoncert i Cafe Mæt som skal komme alle lokalt interesserede til 
gode. Arrangementet afholdes d. 14. juni fra 19-21 med offentlig adgang. Koncerten planlægges som 
en jazz- og sangaften med korets optræden, fællessang med publikum og orkester samt en jazztrio 
bestående af Torben Kjær (piano) Ole Skipper Moesgaard (bas) og Tom McEvan (trommer). Der 
søges 10.500 kr. til dækning af omkostninger til de tre musikere.
Indstilling: Puljeudvalget indstiller, at projektet støttes med 10.500 kr.

Løsning

Valby Lokaludvalg drøfter og vedtager sin støtte til de indkomne ansøgninger.

Økonomi

Puljemidler Disponeret beløb Indstillet til dette 
punkt

Resterende midler

1.000.000 768.326 89.900 141.774

Alle beløb anvises på IM konto 06455111999000

Lisbeth Ritter

/ 

bilag

Valby Lokaludvalgs beslutning den 12.06.2012

Godkendt med den ændring, at BUF: En aften med jazz og sang ydes 5000 kr. i støtte.




